·•

•

-Муниципальный район <<Цумадинский район>>
•

М:КУ' <<УПРАВЛЕНИЕ ОБ:РАЗОВАВIШ.)»
368900, РД, Цумадинский район, с. Аrвали, тел. (87273) 2-52-

ПРИКАЗ№О2

по МКУ «УО»

от 16.01.2025г.

О пр,рведении школьного и муниципального этапов олимпиад по предметам

этнокультурного компонента в 2024/2025 учебном году.

В целях выявления и поддержки талантливых детей, развития их творческого

потенциала, сохранения и развития родных языков Республики Дагестан, повьппения интереса

обучающихся к углубленному изучению предметов этнокультурного компонента, в целях . .
организованного проведения школьного, муниципального и республиканского этапов

олимпиад по предметам национально-регионального компонента в 2024/2025 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024/2025 учебном году школьный и муниципальный этапы
олимпиад по предметам этнокультурного компонента (далее - Олимпиада):

- по истории Дагестана;

- по _географии Дагестана;

- по культуре и традиции народов Дагестана;
...

- по родным языкам;

- по родным литературам,

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении школьного и муниципального этапов

олимпиад по предметам этнокультурного компонента согласно графику

утвержденной Миноборнауки. ·приложению № к настоящему приказу (далее -
Положение).

2.2. Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады по предметам
этнокультурного компонента согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

/

•

•

2.3. График проведения школьного и муниципального этапов

олимпиады по предметам этнокультурного компонента согласно приложению №

З к настоящему приказу.

3. Определить уполномоченной организацией по организации и проведению

муниципального этапа Олимпиады МКУ ДО «ЦРТ».

4.МКУ ДО «ЦРТ» (Гусейнову А. А.):

4.1. Организовать мероприятия, связанные с подготовкой и

проведением муниципального этапа Олимпиады;

4.2. Организовать работу муниципальных предметно-методических

комиссий по разработке олимпиадных заданий по каждому предмету для

школьного и муниципального этапа;

4.3. Обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников

муниципального этапа Олимпиады;

4.4. Своевременно (на следующий день после проведения Олимпиады)

представить в МКУ «УО» рейтинговые списки участников муниципального этапа

(на бумажных и электронных носителях) по каждому предмету (после

раскодирования работ) для предварительной публикации на официальном сайте;

4.5. Провести анализ проведения муниципального этапа Олимпиады и
своевременно представить отчетные материалы об итогах проведения олимпиады

по предметам национально-регионального компонента в Минобрнауки Р Д на

бумажном (заверенном печатью и подписью руководителя УО) и электронном

носителях;

4.6. Довести данный приказ до сведения руководителей
общеобразовательных организации.

4. 7. Обеспечить награждение дипломами установленного образца
победителей и призеров Олимпиады;

5.Руководителям 00:

5 .1. Взять под личный контроль все вопросы, связанные с подготовкой
и проведением школьного этапа Олимпиады;

5.2. Провести в соответствии с прилагаемым графиком школьный этап
Олимпиады;

5 .3. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении
Олимпиады;

5 .4. Распорядительным документом возложить ответственность за
проведение школьного этапа на заместителей общеобразовательных организаций;

5.5. Организовать ознакомление учащихся и родителей (законных
представителей) с Положением о проведении Олимпиады и обеспечить сбор

документов, подтверждающих согласие на использование, распространение и

передачу персональных данных, а также олимпиадной работы, в том числе на ее

публикацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

5.6. Сформировать оргкомитет и предметные жюри школьного этапа
Олимпиады и довести до их сведения Положение и инструкции по работе жюри;

5. 7. Обеспечить явку членов жюри, кодирование и проверку
олимпиадных работ в дни проведения муниципального и школьного этапа
Олимпиады согласно графику;

5. 8. Назначить распорядительным документом ответственных за
соблюдение конфиденциальности при использовании олимпиадных заданий в дни
проведения Олимпиады по каждому из предметов;

r

•

5.9. Обеспечить
участников, направляемых ;охранность здоровья и безопасность жизни

общеобразовательному предм~~униципальный этап олим
пиады по каждому

6. Возложить персональную
конфиденциальности: ответственность за соблюдение

б б. l. При разработке олимпиадных заданий в соответствии с
тре ованиями центральных предметно-методических комиссий на членов

предметно-методических комиссий соответствующего уровня (школьный

муниципальный).
'

6.2. . При передаче олимпиадных заданий в управления образовани
я -

на председателя предметно-методичес
кой комиссии.

6.3. При получении и использовании разработанных оли
мпиадных

" задании в рамках проведения муниципального этапа Олимпиады _на

руководителя МКУ ДО «ЦРТ» МКУ «У
правления образования».

6.4. При получении и использовании разработанны
х олимпиадных

заданий в рамках проведения школьн
ого этапа Олимпиады _на руководител

ей

образовательных организаций.

6. 5. Своевременно представить отчетные материалы проведения

школьного и муниципального этап
ов Олимпиады, согласно установлен

ной форме

приложения № 4 к настоящему приказу в ДНИИП на бумаж
ном (заверенном

печатью и подписью руководит
еля МОУО) и электронном носи

телях на адрес

электронной почты: tahogodi20@mail.ru.

6.6 Организовать ознакомление учащихся и родителей (законных

представителей) с Положением
о проведении Олимпиады и обес

печить сбор

документов, подтвер
ждающих согласие на

использование, распро
странение и

передачу персональных данных,
 а также олимпиадной работы, в

том числе на ее

публикацию в информационно-те
лекоммуникационной сети «Интер

нет»;

7. Методисту МКУ « УО» Бадрудинову М. А. разместить настоя
щий приказ

на официальном сайте МКУ «УО
» в информационно-телекоммуника

ционной

сети «Интернет».

8. Контроль за ис . -х• с: 17 . астоящего приказа оставляю за собой
• ~"' с~ \ЧР"• Ys/J <

.<::, '<' ~\.'l-"l'-'r.1/. • t",'c}(<_. -~'t; о 7
с,,'-'> ~r;s (' • '., -Q

• f::Jv ~ ~ - ~·:1', ~"
• <=> ~ f• . ' • (" .

м _•i5} п. ~ /;//;,.,;_ : , v

Начальник ·{~< ~ rtr).)I о) \~~ Абдусаламова з.

:t.}, ~~f '· '·~, ✓ _, / -:·;.:

~ --.. -; '·\~·"" ., , ., ~ ..
О' ,. ,_ ,, / ., ~

... о ~:,,. / ,f .,- rf
. .J-_, :Ьм ~ _,, ./ {' .,,. ,.,·

-'о '1.?,;: _- '•· ~;-
.t.t if,(h ., ·о , r ,<., С,
, ;>'1J • rli,,'~• ,.• ')'(' ,

·Х· JI ';j

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}